
О внесении изменений в Положение  о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Назрановского муниципального района, утвержденное Решением №6/6-1 от 27.02.2010 г.

  

  

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

Постановление

  

г. Назрань
24 июня 2011 г.                                                               №15/7-1

  

«О внесении изменений в Положение  о порядке создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Назрановского
муниципального района, утвержденное Решением №6/6-1 от 27.02.2010 г.»

  

В соответствии с п. 4 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава
Назрановского муниципального района, Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

    1. Внести в положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Назрановского
муниципального   района следующие изменения:
    1.1 в пункте 5.2. статьи 5 исключить слова «глава Назрановского муниципального
района» и изложить в следующей редакции: 
«Инициаторами ликвидации муниципального предприятия, учреждения могут выступать:

 1 / 2



О внесении изменений в Положение  о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Назрановского муниципального района, утвержденное Решением №6/6-1 от 27.02.2010 г.

- глава администрации Назрановского муниципального района
- руководители структурных подразделений органов местного самоуправления». 
    1.2. в пункте 5.6. статьи 5 слова «главы Назрановского муниципального района»
заменить словами  «администрации Назрановского муниципального района» и изложить
в следующей окончательной редакции: 
«Со дня вступления в силу постановления администрации Назрановского
муниципального района  о ликвидации предприятия, учреждения к ликвидационной
комиссии переходят все полномочия по управлению делами предприятия, учреждения.
Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого предприятия, учреждения
выступает в суде». 
2. Опубликовать  настоящее  постановление   в  средствах  массовой   информации.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу администрации
Назрановского муниципального района Б. А. Муцольгова.

  

Глава Назрановского 
муниципального района                                                            Т. А. Муталиев

 2 / 2


